
  

y e Suneri nterdencia de E Omipanias 

16 Fez, Dari 4 Registro de Sociedades 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 

Presente.- 35052 

Enchanted Roses, Emroses SA . 

Quito, 16 de febrero de 2009    
Señores 

De mi consideración: 

Yo, Jorge Navarrete Cabezas, C.C. 170749501-4, de conformidad a Resolución 

No. AGD-UIO-D-2008-162-006, Art. 1 y 2, solicito muy comedidamente 

registrar, a nombre del suscrito, el nombramiento adjunto de Representante 

legal de las Cías. ENCHANTED ROSES ENROSES S.A. y EXPORTADORA 

AGROINDUSTRIAL SAN NICOLAS FHAEEX SOCIEDAD ANONIMA. 

- Ingresado 3 KSLema A nombramiento de 

o Miniciada Jesigmado por la AGD, 

| - Se. Mido Corral els escanear bolos 

estos documentos in la esa. Encrrnted 

Roses, Encroses S.A. 

Por su gentil atención, suscribo; 

Atentamente, * 

 



  

Neri ae Rap UAT TFT e 
q 4 2 z A 3 7 3 

dad LADLLRO yO 
PIAR RTATIA INTITTAA 

4 Lal sy Aa A z . 
Ti A 1 PO O 

» COR LAIA 
12. Eros 17037 

C13-1-0364 10 
DOLL Y TT ICE : : - FOIS 
CLONMUTIA CTA 
Sia SUAREZ 

1 a 

¿a 

> .o- 
. > 

      

    

    

   

  

  OTE PRTTE 
Lts 2 

arto DO TAT 
, Ea on Mere 

ATTTETR z . . 
| y A DI o ESTA 

! 

| 

    
LD AA ION 
CA/1222L       

  

  

  

        

      

A REPUBLICA CEL ECUADOR A AAARÁ 

y : TRIBUNAL SUPREMO ELECTORAL Ss. 

CERTIFICADO DE VOTACIÓN 

EIA REFERENCU!A 28 DE SEPTIEMBRE DE 2008 Ref 

- “034-0291 “7, 1707495014 
y UTZMUMERO CÉDULA 

: NAVARRETE CABEZAS JORGE FELIX 

o. PICHINCHA Te + QUITO x o Ta . 

7 > PROVINCIA CANTÓN 

E ÉDTOCOLLAD ; a 
l PARROQUIA — * to 

s o SIDENTE DE CA JUNTA - A SS 

: 
. 

E y 

  

   

ECUATORIANA RES Rd 0 
A E 

NADAL vivola fnnaiñ Ur 

rm iTAo o SUOVIE CA TEAAA 

OA Dd rd 

    

   

      

   
   

    
    

  

   

o 
c
o
 

C 

   



    

  

AGENCIA DE (GARANTIA DE DEPOSITOS 

RESHwL "o ¿Lam REPARA 

  

. EPARTAMENTO DE CORRESPONDENCIA 
Quito, 11 de diciembre de 2008 RECEPCION DE eos 

CASEI-UIO-AGD-2008- 9 1 0 7 

Economista 

JORGE FELIX NAVARRETE CABEZAS 

Ciudad.- 

En mí calidad de Presidente de la Comisión de Administración y Supervigilancia 
de las empresas incautadas por parte de la Agencia de Garantía de Depósitos, y 
en uso de mis atribuciones, encargo a usted, hasta segunda orden, la 
administración de las siguientes compañías: % 

e ENCHANTED ROSES ENROSES S.A. 
e EXPORTADORA AGROINDUSTRIAL SAN NICOLAS FHAEEX 

SOCIEDAD ANONIMA. 

Atentamente, — ” e LN ( 
X 

UA Vs 
CARLOS PAREJA YANNUZZELLI 
PRESIDENTE DE LA COMISIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y 
SUPERVIGILANCIA DE LAS EMPRESAS INCAUTADAS AGD. 

  

C.c. Ministra de Economía y Finanzas == <= o. or => 
Secretario General de la Administración - ”. oa 
Miembros del Directorio de la AGD O: 

Gerente General de la AGD O     

    

PARLAMENTO AND'N5) 
Despacho s Patricio Zamorano R. 
Recibido Por: z AS 

  

     

  

  

2 2 ENE. 2009 : MIADIMTE Laza pen 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Ay. Quito 713 y 1ero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador



    

   
RESOLUCIÓN NO. AGD-UIO-D-2008-162-006 

EL DIRECTORIO DE LA AGENCIA DE GARANTIA 
DE DEPOSITOS - AGD 

CONSIDERANDO: 

Que mediante varias resoluciones emitidas por el Gerente General de la Agencia de Garantía de 
Depósitos, se dispuso incautar varias empresas, paquetes accionarios y bienes de los ex 

accionistas de los bancos responsables de la crisis financiera en el Ecuador; 

Que es imperioso designar administradores a las empresas, paquetes accionarios y bienes 
incautados, para una efectiva administración de los mismos; 

Que mediante oficio No. T.3224-SGJ-08-3001 de 28 de octubre del 2008, el Presidente 

Constitucional de la República, designo al señor Carlos Pareja Yannuzzelli, para presidir la 

Comisión de Administración y Supervigilancia de las empresas incautadas por parte de la 

Agencia de Garantía de Depósitos, en el cual se le_concede la facultad de recomendar al 
Directorio de la Agencia de Garantía de Depósitos el nombramiento o remoción de los 

administradores de las referidas empresas, por el esta razón y en base a su recomendación; 

Que en base al informe presentado por el señor ingeniero Carlos Pareja Yannuzzeli, Presidente 
de la Comisión de Administración y Supervigilancia de las empresas incautadas por la Agencia 

de Garantía de Depósitos, en lo que corresponde a la recomendación y cambio de 
Administradores en varias empresas incautadas, se aprueba dichos cambios. 

En ejercicio de sus facultades legales y en cumplimiento de las disposiciones y normas legales 
aplicables, 

RESUELVE: 

sa 

ARTÍCULO 1.- Aprobar los cambios de las designaciones de administradores para las 

compañías a las siguientes personas: CADENA ECUATORIANA DE TELEVISION C.A. 

CANAL 10 CETV al señor Carlos Coello Beseke; Coordinador General de tos: Medios de 

Comunicación Incautados al señor Enrique Arosemena Robles; Vicepresidente de Noticias de 

los Medios de Comunicación Incautados al señor José Toledo; TELEVISIÓN DEL PACTFICO 

TELEDOS S.A. al señor Nicolás Vega López; COMUNICACIÓN Y TELEFONIA 

MÚLTIPLES S.A. MULTICOM -— TELEMOVIL ál señor Luís Fernando Vélez y ASTILLERO 
Y MARINA S.A. ASMAR, EQUICORP S.A., REKINSA S.A., EICA EMILIO ISAIAS 
COMPAÑÍA ANONIMA DE COMERCIO, MAYRESA MAQUINAS Y EQUIPOS S.A., 
FABRIEQUIPOS S.A., INDUEQUIPOS S.A., SOCIEDAD INDUSTRIAL Y COMERCIAL 
EICA S.A., INTERCONTINENTAL DE MATERIALES IMC COMPAÑÍA ANONIMA, .. AN 
EICARRO S.A.. AGROEQUIPOS S.A.. EQUINOXCORP 5.A., INDUSTRIAL DON JUANES a E 
INDOJUSA S.A.. INVERSIONES DEL SUR—S.A. al señor Charles Balda “Delgadá; * ex 
SERVIENTREGA ECUADOR S.A. al señor Jacinto Mendoza Rodríguez; ENCHANTED 5 or 

ROS STRIAL SAN NICOLAS FHAEEX P Pai a 

   CA a 

  

    

   
n 2OCIEDA 

es S.A.. CARINCO S. A. al señor Pablo Dávila Gallegos: Haciendas San Juan. San Javier y 

Av. Amazonas No.39-123 y José Arj a 03 Dro e 420 Y J0Sé Arizuga Edil. Amazonas Plazos piso 2 Tel TUE. dnd 274 2279 012 Quito Es 
     Y 

A Quito 713 v lero de Ma vQ, Edif. Torres dei Par rgueo. Í PBA:: BEE IAS CGuaraquíl - Ecuador



       
    

Ep Aces ose 

      
      

   

/ Ptotambo S.A al señor Sebastián Robles A.; E.R.C.A. EL ROSARIO COMP NES 
Zo a e ANONIMA al señor Alcides Jaramillo; Administradora del 50% de la participación de sr / ¡ 

es en el campo “Pacoa” que viene operando. . CANADA./+GRANDE-CIA LTDA. a' se $) EZ | 

7 Marithza Vélez Jarrín; SEANO S.A. ql señor , German, Ausberto Martínez de a a | 

AMERICAVISION S.A. al señor Jairo Rubén Peñaherrera- Potes; Editorial Uminasadesh”. 2os% | 
Ecuador S.A. al señor Juan Guillermo Rodríguez Beseke; “ECUDOS S.A., AGRIFLORSA S.A, 

BROXCEL S.A., DEFAXCORZA S.A., SACORPREN S.A., PODEC S.A., PRACMAX $. y 

PERSOL S.A., ESDESTIVA S.A. al señor Staynley Vera Prieto; y, FARIDY S.A 9) 
pesquero PATRICIA (Matricula P-00-00-766); BREDROK. S .A., Barco pesquero 

(Matricula P-00-00-532); AFGAN-S.A:, -Bareo pesquero MARIELLA pica Po 
al señor Ricardo Baida de Gená'y af SEñef Bñino Paiduti Navarréte como Coordi E 

Mo ae AU E RA OR o 
administrador y la Comisión. RAE it e a 

    

mencionados administradores, se dispone que la presente resolución conjuntamentidon el eS 
oficio de nombramiento de administración sirvan como documentos habilitantes y sufid P 

  

MIEMBRO DER DIRECTORIO 7 o oa 

CERTIÍFICO.- Que la resolución que antecede fue expedida por el Directorio de la Agencia de: 
Garantía de Depósitos y suscrita por todos los miembros. 

Quito 9 de Enero de 2009. + - A 

Wilson Guevara Pazmiño 
SECRETARIO DEL DFRECTORIO (E) 

AGENCIA DE GARANTÍA DE DEPÓSITOS 
o 

  

> 

    

22 ENE, 2008 

Ay. Amazonas No.39-123 y José Arízaga Edif. Amazonas Plaza, piso 3 Telfs.: (S93-2) 2461 -270 / 2279 -011 Quito Ecuado 
Ay. Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-1311 /230-3542. Guayaquil - Ecuador



xD 

  

AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

Oficio AGD-UIO-GG-2009- 013 0 
Quito D.M., 23 de enero de 2009 

Señor 

JORGE FELIX NAVARRETE CABEZAS 

Presente.- 

De mi consideración: 

De conformidad con lo dispuesto en las resoluciones Nos. AGD-GG-2008-43 de 
27 de agosto de 2008 y AGD-GG-2008-62 de 24 de septiembre de 2008, en 
concordancia con la recomendación acogida por el Directorio de la Agencia de 
Garantía de Depósitos en sesión de 9 de enero de 2009, en uso de las 
facultades que me otorgan las Leyes y Reglamentos conexos; y, a efectos de 
precautelar el óptimo funcionamiento de las empresas incautadas, —designo a: 
usted administrador de las siguientes compañías: 

e ENCHANTED ROSES ENROSES S.A. 

e EXPORTADORA AGROINDUSTRIAL SAN NICOLAS FHAEEX 
SOCIEDAD ANONIMA. 

Por tanto, quedan sin efecto las designaciones realizadas mediante oficios Nos. 

AGD-UIO-GG-2008-1484 de 29 de septiembre de 2008 y CASEI-UTIO-AGD-2008- 
2107 de 11 de diciembre de 2008. 

z 

Atentamente, 

  

GERENTE GENERAL , , 
AGENCIA DE GARANTIA DE DEPOSITOS 

a cuts DASS QUE 
e ARS ARLMIVOS DE LA AGE 

  

   

    

    
pitos 

a 
Al. 

ye 
Seno 
puna DEPASTOO 

  

2.0 FEB. 2009 

Portugal y Av. República de El Salvador, Edif.: Plaza Real, Mezanine - PBX: (593-2) 2262728, Quito - Ecuador 

Av, Quito 713 y lero de Mayo, Edif. Torres del Parqueo, PBX: (593-4) 231-0350 / 231-1311 Guayaquil - Ecuador


